УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ НАЗАРОВСКОГО  РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

муниципального методического совета

Назаровского района

15.06.2021 г.                  № 2

Председательствовал:

 Колесникова Н.И. – начальник отдела информации управления

образования администрации Назаровского района.

Присутствовали:

- руководители профессиональных методических сообществ,

заместители директора по учебно-воспитательной работе

общеобразовательных школ, специалисты управления образования

администрации Назаровского района.

Повестка заседания:

1. Итоги методической работы за 2020/2021 учебный год.

2. Планирование деятельности на I полугодие 2021/2022 учебного года.

3. Разное.

СЛУШАЛИ:

По первому   вопросу слушали Колесникову Н.И., которая представила

итоги муниципальной методической службы за 2020/2021 учебный год

(Приложение).  Затем предложила проанализировать деятельность в ОО,

заполнив рефлексивную таблицу в группах. Разделила присутствующих на

три группы: «ЗАВУЧИ», «РУКОВОДИТЕЛИ РМО», «РУКОВОДИТЕЛИ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ТВОРЧЕСКИХ ГРУПП». Далее представитель от

группы презентовал результаты работы за год по своим направлениям,

выделили удачные моменты, проговорили проблемы с которыми не удалось

справиться.

По второму вопросу Колесникова Н.И. предложила, на основании

выявленных проблем разработать основные направления плана  работы на

следующий учебный год.

По третьему вопросу Колесникова Н.И. рассказала об краевой пилотной

апробации новых технологий обучения, представила краевой план работы

участникам.

 РЕШЕНИЕ:

1. Всем образовательным учреждениям спланировать проект плана

работы методической службы ОО, согласно обозначенных направлений

деятельности на 2021/2022 учебный год, с учетом анализа и выявленных

проблем.

2. Проект плана доработать и представить на следующем совещании

(август).

Председатель                                                                    Н.И. Колесникова

Секретарь         Е.С. Мостовых